TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CÔNG TY CP VIGLACERA ĐÔNG TRIỀU
————————————————————
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

————————————————

	Số:  01/2011/NQĐHĐCĐ-DTC
	Quảng Ninh, ngày 31  tháng 3 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA ĐÔNG TRIỀU
          - Căn cứ luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều ;

- Căn cứ vào kết quả thảo luận, kết quả biểu quyết các vấn đề của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều;
 Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Viglacera Đông Triều được tổ chức tại hội trường Công ty cổ phần Viglacera Đông Triều (Nhà máy Đông Triều I – Xã Hồng Phong – Huyện Đông Triều – Tỉnh Quảng Ninh) vào ngày 31 tháng 3 năm 2011.

 Tham dự đại hội có 76 cổ đông sở hữu 692.520 cổ phần và chiếm tỷ lệ 69,25% trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết .

ĐẠI  HỘI  QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Phê chuẩn
1/ Báo cáo kết quả SXKD năm 2010:

Kết quả hoạt động Sản xuất kinh doanh của Công ty từ 01/1/2010 đến 31/12/2010 đã được Công ty TNHH tư vấn kế toán và kiểm toán Việt Nam - AVA kiểm toán với một số chỉ tiêu tài chính cơ bản  như sau:
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch
	Thực hiện
	Thực hiện so kế hoạch

	1/ Doanh thu thuần
	Triệu đồng
	150.381
	150.658
	101%

	2/ Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	24.000
	19.697
	82%

	3/ Khấu hao TSCĐ (KHCB và KH SCL)
	Triệu đồng
	11.634
	10.238
	88%

	4/ Số dư nợ bán hàng phải thu khách hàng
	Triệu đồng
	4.500
	10.493
	43%

	5/ Giá trị thành phẩm tồn kho
	Triệu đồng
	7.900
	3.462
	44%

	6/ Thu nhập bình quân người LĐ
	đồng/người/tháng
	3.170.000
	3.340.000
	105%

	7/ Cổ tức
	%
	100%
	100%
	100%

Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520 cổ phần, đạt tỷ lệ : 100 %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …….%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0.. cổ phần, đạt tỷ lệ: …….%
2/ Báo cáo kiểm điểm của HĐQT Công ty năm 2010:( có phai đính kèm)
Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520  cổ phần, đạt tỷ lệ : 100. %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
3/ Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động của Ban kiểm soát năm 2010 và kết quả kiểm soát hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2010:
( có phai đính kèm)
Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520  cổ phần, đạt tỷ lệ :100. %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
4/ Phương án phân phối  lợi nhuận  của Công ty năm 2010:
	TT
	Nội dung
	Tỷ lệ (%)
	Thành tiền

	I
	Lợi nhuận trước thuế

	19.696.684.861

	Thuế thu nhập doanh nghiệp

	2.459.585.608

	II
	Lợi nhuận sau thuế

	17.237.099.253

	1
	Quỹ đầu tư phát triển sản xuất
	20,89%
	3.601.679.402

	2
	Quỹ phúc lợi
	10,00%
	1.723.709.925

	3
	Quỹ khen thưởng
	5,00%
	861.854.963

	4
	Quỹ Dự phòng tài chính.
	5,00%
	861.854.963

	4
	Thù lao ban quản lý, điều hành cho HĐQT, BKS (mức doanh thu >100 tỷ)
	1,09%
	188.000.000

	6
	Trả cổ tức năm 2010 : 100% vốn điều lệ
	58,01%
	10.000.000.000

	Chi trả cổ tức năm 2010 bằng cổ phiếu

	Tổng
	100,000%
	17.237.099.253

Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520  cổ phần, đạt tỷ lệ :100 %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
Điều 2: Thông qua kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2011:

	2.1/ Các chỉ tiêu chính như sau:

TT

	Chỉ tiêu
	Giá trị (đồng)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	24.500.000.000

	2
	Khấu hao tài sản cố định và sửa chữa lớn
	14.318.000.000

	3
	Thu nhập bình quân/người/tháng
	4.500.000

	4
	Số dư nợ bán hàng phải thu khách hàng
	Tối đa 6.600.000.000

	5
	Giá trị thành phẩm tồn kho cuối kỳ
	Tối đa 4.000.000.000

	6

	Tổng doanh thu, trong đó:

+ Doanh thu VLXD

+ Doanh thu xây lắp

+ Doanh thu hoạt đông khác
	210.050.000.000

190.500.000.000

19.350.000.000

200.000.000

2.2/ Kế hoạch đầu tư xây dựng :
2.2.1/ Danh mục đầu tư :

* Nhà máy Đông Triều 1 :

- Dự án đầu tư chiều sâu nâng cao hiệu quả nhà máy Đông Triều 1 (Dự án đầu tư chuyển tiếp giai đoạn 2) các hạng mục chủ yếu : Hệ móng máy các loại; Hệ thống băng tải; Dây chuyền tạo phôi; Nhà bao che thành phẩm, nhà kho, nhà chứa đất; Cải tạo nền sân bê tông sân phơi nhà xưởng; Máy xúc lật, xe nâng vận chuyển
- Hạng mục : Đổ bê tông sân thành phẩm
- Xây dựng hầm sấy sơ cấp (Hạng mục xây dựng hầm sấy sơ cấp + hệ thống ray + đường ống; Hạng mục : Nhà bao che hầm sấy sơ cấp)
- Đầu tư mua sắm thiết bị phục vụ sản xuất và các hạng mục công trình khác.

- Nhà ở tập thể cho công nhân + nhà ăn ka

- Dây chuyền lò nung hầm sấy số 3

* Nhà máy Đông Triều 2 :

- Mở rộng nhà chứa đất thêm 360m2
- Đầu tư xây dựng hầm sấy sơ cấp (Hầm sấy + hệ thống xe kệ hầm sấy + hệ thống ray; Nhà bao che hầm sấy)
- Đổ bê tông sân thành phẩm, cải tạo nền sân phơi + nhà bao che

- Xây dựng đường nội bộ

* Nhà máy Đầm Hà :

- Đầu tư chiều sâu nhà máy Đầm Hà : Cải tạo nối dài lò nung số 2; Cải tạo nền sân nhà phơi + nhà bao che; Đổ bê tông sân thành phẩm; Xây dựng đường nội bộ; Hệ thống điện chiếu sáng đường nội bộ

- Đầu tư xây dựng hầm sấy sơ cấp số 02 tận dụng nhiệt khí thải lò nung hầm sấy (Hầm sấy + hệ thống xe kệ hầm sấy + hệ thống ray; Nhà bao che hầm sấy)

- Nhà ở tập thể công nhân

* Đầu tư mở rộng :

- Dự án đầu tư dây chuyền sản xuất bê tông khí

* Đầu tư các hạng mục khác : Khu thể thao Công ty; Cổng + tường rào + sân + vỉa hè nhà tập thể cán bộ nhân viên (khu dịch vụ cũ); Sân vườn khu văn phòng; cải tạo nâng cấp nhà hội trường.

2.2.2/ Khái toán giá trị vốn đầu tư : 92.246 triệu đồng (chi tiết khái toán vốn theo kế hoạch SXKD năm 2011 và tờ trình của HĐQT)
Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520 . cổ phần, đạt tỷ lệ :100. %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
Điều 3 : Thông qua chủ trương tăng vốn góp liên doanh
- Đồng ý chủ trương tăng vốn góp liên doanh vào Công ty cổ phần Clinker Viglacera từ 15 tỷ đồng lên 22 tỷ đồng trong vốn điều lệ của Công ty Cp clinker Viglacera.

- Đại hội đồng cổ đông giao cho HĐQT chỉ đạo và tổ chức thực hiện các bước góp vốn vào dự án theo quy định của pháp luật. Uỷ quyền cho HĐQT thực hiện các  thủ tục cần thiết khác liên quan đến việc góp vốn đầu tư dự án nhà máy gạch Clinker.

Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520  cổ phần, đạt tỷ lệ :100 %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
Điều 4: Thông qua phương án tăng vốn điều lệ Công ty từ 20 tỷ đồng lên 40 tỷ đồng:
· Đại hội nhất trí chủ trương tăng vốn điều lệ.
· Giao cho HĐQT và ban điều hành lập phương án trình cơ quan quản lí có thẩm quyền để thực hiện đúng trình tự việc tăng vốn điều lệ.
Điều 5:  Thù lao cho HĐQT,BKS và mức thưởng Ban quản lý điều hành

5.1/ Phê duyệt mức chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2010  như sau:

- Chủ tịch HĐQT : 36.000.000 đồng/năm

- Uỷ viên HĐQT làm giám đốc : 30.000.000 đồng/năm

- Uỷ viên HĐQT : 24.000.000 đồng/người/năm

- Trưởng BKS : 26.000.000 đồng/năm.

- Thành viên BKS : 12.000.000 đồng/năm

5.2 / Dự toán chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011 như sau:

- Chủ tịch HĐQT : 36.000.000 đồng/năm

- Uỷ viên HĐQT làm giám đốc : 30.000.000 đồng/năm

- Uỷ viên HĐQT : 24.000.000 đồng/người/năm

- Trưởng BKS : 26.000.000 đồng/năm.

- Thành viên BKS : 12.000.000 đồng/năm

5.3/ Thông qua mức thưởng ban quản lý điều hành (được trích từ lợi nhuận sau thuế) : Nếu lợi nhuận trước thuế đạt trên 27 tỷ đồng thì trích thưởng 50% số lợi nhuận vượt đó (Lợi nhuận vượt đã trừ thuế TNDN).

Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520. cổ phần, đạt tỷ lệ :100 %
+ Số cổ phần không nhất trí: …0…. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
Điều 6: Thông qua lựa chọn Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011:

- Thông qua danh sách các công ty kiểm toán độc lập theo đề xuất của Ban kiểm soát; Uỷ quyền cho HĐQT và Ban kiểm soát triển khai lựa chọn 01 công ty kiểm toán trong danh sách dưới đây để giao cho Giám đốc điều hành ký hợp đồng kiểm toán và soát xét báo cáo tài chính trong năm 2011 theo quy định của pháp luật

- Danh sách các công ty kiểm toán như sau :

+ Công ty TNHH tư vấn kế toán và kiểm toán Việt Nam (AVA)

+ Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán (AASC)

Trường hợp không thoả thuận được với các công ty kiểm toán trên về thời gian và giá cả cạnh tranh, đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho HĐQT lựa chọn 01 trong các công ty kiểm toán trong danh sách được chấp thuận của UBCK nhà nước.

Phần biểu quyết:
+ Số cổ phần nhất trí: 692.520. cổ phần, đạt tỷ lệ :100 %
+ Số cổ phần không nhất trí: ……0. cổ phần, đạt tỷ lệ: …..%

+ Số cổ phần không có ý kiến: …0… cổ phần, đạt tỷ lệ: ……%
Điều 7:  Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị chỉ đạo bộ máy điều hành triển khai tổ chức thực hiện các nội dung Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2011. Giao cho HĐQT xem xét tình hình thực tế hoạt động SXKD của Công ty trong năm 2011 tại các nhà máy để điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp với thực tế. Giao cho HĐQT, Ban kiểm soát, Bộ máy quản lý điều hành, tổ chức, cá nhân trong Công ty có liên quan và cổ đông căn cứ Nghị quyết thực hiện và báo cáo kết quả vào Đại hội đồng cô đông kỳ họp lần sau.

                                                                      T/M Đại  hội Đồng cổ đông

                                                                             Chủ tịch HĐQT
Nơi nhận:

- Đai hội Đồng Cổ đông;

- UBCK, TTGDCKHN

- HĐQT Cty;

- BKS Cty;

- Giám đốc điều hành;                                      Nguyễn Quang Mâu
- Các phòng ban;

- Lưu HĐQT Cty.